
Decreto n. 21 del 31-12-2022

Oggetto: Conferimento incarico di Posizione Organizzativa dell'Area Tecnica e Centrale Appalti.
Periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023.

IL    PRESIDENTE

RICHIAMATO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, ove è previsto che, nei comuni privi di

personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

VISTO l’articolo 32, comma 5, del T.U.E.L. n. 267/2000, ove è previsto che alle Unioni di

Comuni si applicano, in quanto compatibili, i principi previsti per l’ordinamento dei Comuni;

VISTO l’articolo 11 comma 1 del C.C.N.L. Regioni Enti Locali 31/03/1999 che espressamente

attribuisce agli enti privi di figure dirigenziali, nell’ambito delle risorse finanziarie a carico dei

bilanci, la possibilità di applicare la disciplina di cui all’articolo 8 e ss. del medesimo C.C.N.L.

esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO il CCNL Funzioni locali 2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022 ed in

particolare l’art. 13 “Norme di prima applicazione” secondo il quale il nuovo ordinamento

professionale che interessa anche gli incarichi di posizione organizzativa entrerà in vigore il 1°

aprile 2023;

DATO ATTO che, in attesa dell’entrata in vigore delle nuove disposizioni contrattuali, si

applicano, all’area delle posizioni organizzative, le disposizioni contenute nel CCNL Funzioni

locali 2016 - 2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018 artt. 13 e seguenti;

VISTO altresì l’articolo 17 del nuovo CCNL del 21.05.2018 Comparto Funzioni locali ove è

previsto che negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture

apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative

disciplinate dall’art. 13;



RICHIAMATI i seguenti articoli del nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali per il periodo

2016-2018:

Art.13 “Area delle posizioni organizzative” in cui è previsto che gli enti istituiscono

posizioni di lavoro che richiedono un’assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto

e di risultato soprattutto in riferimento allo svolgimento di funzioni di direzione di unità

organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia

gestionale e organizzativa;

Art.14 “Conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative” in cui è

previsto che nel conferimento degli incarichi si debba tener conto della natura e

caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e

della capacità professionale ed esperienza acquisiti;

Art.17 “Disposizioni particolari sulle posizioni organizzative” in cui è previsto che:

negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture

apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni

organizzative disciplinate dall’art. 13;

le retribuzioni di posizione e di risultato debbano essere corrisposte in base alla

graduazione della posizione attribuita e dei criteri presso gli stessi stabiliti, con

riproporzionamento in base alla ridotta prestazione fatta salva la possibilità di

compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta in diverse sedi di lavoro;

l’ente possa corrispondere con oneri a proprio carico, una maggiorazione della

retribuzione di posizione attribuita ai sensi del precedente alinea, di importo non

superiore al 30% della stessa;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 12 del 15.05.2019 con la quale è

stato approvato il Regolamento che disciplina i “Criteri Generali relativi all’Area delle

Posizioni Organizzative” in coerenza con i principi contenuti nel CCNL 21.05.2018 Comparto

Funzioni locali e con le vigenti disposizioni normative in materia;

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 13 del 15.05.2019 con la quale sono state

consolidate le risorse da destinare al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato

del personale dell’Unione incaricato di posizione organizzativa;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.71 del 20.12.2022 con la quale è

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione col quale vengono assorbiti i

seguenti provvedimenti:

Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.4 del 27.05.2022 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024;

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2022 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 2



Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.5 del 27.05.2022 è stato approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2022-2024;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.35 del 30.09.2022 è stata approvata la revisione

della struttura organizzativa dell’Ente suddivisa nelle seguenti aree:

• Area Segreteria;

• Area Amministrativa;

• Area Finanziaria;

• Area Tecnica e Centrale Appalti;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.53 del 17.12.2021, successivamente aggiornata con

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.36 del 12.09.2022, con la quale è stato approvato il

Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.20 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.17 del 12.05.2021 è stato approvato il PEG

2021/2023;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.31 del 07.06.2022 è stato approvato il piano

performance 2022/2024;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.26 del 17.05.2022 è stato approvato il Piano di

intervento e adeguamento per il raggiungimento degli obiettivi legati al processo di

trasformazione digitale;

Deliberazione della Giunta dell’Unione n.43 del 27.20.2021 sono stati forniti indirizzi in

merito al ricorso al lavoro agile;

VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.54 del 17.12.2021 di presa d’atto della

graduazione effettuata dal Nucleo di Valutazione, Verbale n. 15 del 15.11.2021,  sulla base di

quanto disciplinato dal “Criteri Generali relativi all’Area delle Posizioni Organizzative”

approvato con Deliberazione della Giunta Unione n. 12 del 15.05.2019;

VISTA la Determinazione dell’Area Finanziaria n.264del 31.12.2022 con la quale è sono stati

quantificati gli importi della retribuzione di posizione e di risultato dei Responsabili titolari di

posizione organizzativa per le annualità 2022 e 2023;

DATO ATTO che le attività afferenti l’Area Tecnica e Centrale Appalti possono essere così

sinteticamente riassunte pur se non in maniera esaustiva:

Tutte le attività afferenti la gestione della Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro;

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2022 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 3



attività di supporto generale alla realizzazione  e gestione delle finalità dell’Unione del

Logudoro nella realizzazione dei servizi e funzioni associate della direzione per l’innovazione

gestionale ed organizzativa dell’Ente;

attività di studio, coordinamento lavori, delle proposte dei documenti di programmazione e

gestione delle opere pubbliche ;

attività di gestione  e coordinamento dell’Ufficio Associato responsabile del rilascio delle

Autorizzazioni Paesaggistiche;

attività di gestione  e coordinamento dell’Ufficio Associato di supporto al  rilascio dei pareri

di Compatibilità idraulica-geologica e geotecnica;

attività di gestione, organizzazione e manutenzione degli immobili di proprietà dell’Unione

del Logudoro;

Competenze in materia ambientale e servizio associato raccolta rifiuti affidato alla gestione

della Società in house Logudoro Servizi S.r.L.; ;

Servizio Associato Protezione civile;

Tutti gli adempimenti di natura tecnica in relazione al Progetto di Sviluppo Territoriale

“Logos Cuore dell’isola”;

Adempimenti previsti dal Regolamento sul controllo analogo approvato con Deliberazione

dell’Assemblea dei Sindaci n 2 del 12 marzo 2020 con riferimento alla Società in house

Logudoro Servizi S.r.L.;

RICHIAMATO il Decreto n.17 del 31.12.2021, con il quale veniva conferito l’incarico di

Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica e Centrale Appalti al Dott. Gian Luigi Cossu - Periodo

dal 01.01.2022 al 31.12.2022;

DATO ATTO che il Dott. Gian Luigi Cossu è l’unico dipendente dell’Unione del Logudoro con

contratto a tempo indeterminato e pieno e risulta inquadrato nel profilo professionale di Istruttore

Direttivo Tecnico, Cat. D, p.e. D3;

RISCONTRATO che il succitato dipendente risulta in possesso della necessaria esperienza e

capacità professionale nelle materie oggetto dell’incarico di cui trattasi come risulta dal

curriculum vitae e delle attitudini necessarie alla direzione di unità organizzative di particolare

complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;

RITENUTO opportuno attribuire al Dott. Gian Luigi Cossu l’incarico di Responsabile dell’Area

Tecnica e Centrale Appalti, dando al contempo atto che lo stesso comporta l’adozione di

provvedimenti finali con rilevanza esterna, l’esercizio dei poteri di spesa relativi ai procedimenti

affidati e la gestione delle correlate risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate;

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2022 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 4



RITENUTO OPPORTUNO, sulla scorta degli importi individuati con Determinazione dell’Area

Finanziaria n.264 del 31.12.2022, indicare nella scheda allegata al presente decreto, l’importo

dell’indennità di posizione da erogare in tredici mensilità, nonché quello dell’indennità di

risultato, da corrispondere previo raggiungimento degli obiettivi secondo quanto accertato dal

Nucleo di Valutazione;

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 48 del 07/11/2011 con

la quale è stato approvato il Regolamento per la Gestione della Performance nei Comuni

dell’Unione del Logudoro, in attuazione delle norme contenute nel D. Lgs n. 150/2009;

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n.6 del 29.07.2022 con la

quale il sottoscritto viene nominato Presidente dell’Unione dei Comuni del Logudoro;

VISTO l’art. 39 dello Statuto dell’Unione del Logudoro, ove è previsto che sino all’emanazione

dei propri ed autonomi Regolamenti, l’Unione applica i Regolamenti attuativi del Comune di

Ozieri in quanto compatibili con il presente Statuto;

RICHIAMATO a tal fine il Regolamento del Comune di Ozieri sull’Ordinamento degli Uffici e

dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/03/2001 e ss.mm.ii;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 18 dello Statuto dell’Unione;

D E C R E T A

Di conferire al Dott. Gian Luigi Cossu, dipendente a tempo indeterminato dell’Unione del1.

Logudoro, assunto con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D3, in

possesso della necessaria esperienza e capacità professionale, l’incarico di Posizione

Organizzativa nell’ambito dell’Area Tecnica e Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro e

per i connessi adempimenti come sinteticamente descritti in premessa;

Di dare atto che il suddetto incarico è conferito dal 01/01/2023 fino al 31.12.2023 ed2.

esplicherà la sua efficacia fino alla adozione del nuovo provvedimento;

Di dare atto che il suddetto incarico, conferito ai sensi degli articoli 13 e 14 del nuovo3.

Contratto CCNL 21 maggio 2018 comporta assunzione diretta ed elevata di responsabilità di

prodotto e di risultato con funzioni di direzione di unità organizzative di particolare

complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;

Di specificare:4.

che il trattamento economico accessorio in relazione all'incarico di Posizione

Organizzativa a carico dell'Unione del Logudoro è stato determinato con Determinazione

dell’Area Finanziaria n.264 del 31.12.2022 sulla scorta della graduazione effettuata dal

Nucleo di Valutazione con Verbale n. 15 del 15.11.2021,  recepito con Deliberazione

della Giunta dell’Unione n.54 del 17.12.2021;

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2022 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 5



che gli importi dell’indennità di posizione da erogare in tredici mensilità, nonché quello

dell’indennità di risultato, da corrispondere previo raggiungimento degli obiettivi secondo

quanto accertato dal Nucleo di Valutazione, sono riportati nella scheda allegata al presente

decreto;

che tale trattamento verrà corrisposto secondo quanto previsto all'articolo 10 del

Regolamento che disciplina i "Criteri Generali relativi all'Area delle Posizioni

Organizzative" approvato con Deliberazione della Giunta Unione n. 12 del 15.05.2019, in

coerenza con i principi contenuti nel CCNL 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali;

che, come previsto dall’articolo 6, comma 2 del Regolamento dell’Unione che disciplina i

“Criteri Generali relativi all'Area delle Posizioni Organizzative” l’ammontare

complessivo delle risorse da destinare al finanziamento della retribuzione di posizione e

alla retribuzione di risultato, tenendo conto dei limiti minimi e massimi determinati dai

contratti nazionali vigenti, è determinato annualmente dalla Giunta dell’Unione con

apposito atto cui si fa rinvio;

Di dare atto che  il valore della retribuzione di posizione  e retribuzione di  risultato  assorbe5.

tutte le competenze accessorie, le indennità e che la  retribuzione di risultato sarà corrisposto

in unica soluzione, previa valutazione sulla base dei criteri stabiliti nella metodologia di

valutazione di cui al Regolamento per la Gestione della Performance nei Comuni dell’Unione

del Logudoro, in attuazione delle norme contenute nel D. Lgs n. 150/2009 in relazione  al

raggiungimento al raggiungimento degli obiettivi di cui alle competenze indicate nel

presente provvedimento e contenuti analiticamente nel Piano della Performance annuale e

triennale,  unitamente alla valutazione  dei comportamenti organizzativi.

Per accettazione

Il Responsabile dell’Area Tecnica e

Centrale Appalti

Dott. Gian Luigi Cossu

Il Presidente
Peralta Marco

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2022 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 6

MARCO
PERALTA
04.01.2023
18:08:00
GMT+01:00



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Cognome, Nome  COSSU, GIAN LUIGI  

Indirizzo  Via Porrino, 4 07014 Ozieri (SS) - Italia 

Telefono  079786603 int. 5 

Fax   

E-mail  centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it 

Nazionalità  italiana 
 

Data di nascita  09 -  05 - 1975  

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
• Date (da – a)  Dal 01/01/2019 tuttora in corso 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  UNIONE DEL LOGUDORO - OZIERI(SS) 

• Tipo di azienda o settore  UNIONE DEI COMUNI (ENTE PUBBLICO) 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Tecnico - Responsabile Area Tecnica e Centrale Appalti 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Area tecnica/paesaggistica e Gestione appalti dei comuni aderenti all’Unione 

  

• Date (da – a)  01/02/2018 AL 31/12/2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  DEL LOGUDORO - OZIERI(SS) 

• Tipo di azienda o settore  UNIONE DEI COMUNI (ENTE PUBBLICO) 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Tecnico - Responsabile Area Centrale Appalti 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Gestione appalti dei comuni aderenti all’Unione  

 

• Date (da – a)  01/2017 AL 31/12/2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  COMUNE DI ARDARA (SS) 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE (ENTE PUBBLICO) 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Tecnico - Responsabile Area Tecnica 

• Principali mansioni e responsabilità  RESPONSABILE AREA TECNICA, EDILIZIA E URBANISTICA E TUTELA AMBIENTE, POLIZIA MUNICIPALE E 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE - RUP OO.PP. 

Componente della commissione Paesaggistica presso l’Unione dei Comuni del Logudoro per 
conto del Comune di Ardara 

 

 

• Date (da – a) 

  

08/2012 AL 01/2017 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Ardara (SS) 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE (ENTE PUBBLICO) 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo Tecnico - Responsabile Area Tecnica 

• Principali mansioni e responsabilità  RESPONSABILE AREA TECNICA,  EDILIZIA E URBANISTICA E TUTELA AMBIENTE, POLIZIA MUNICIPALE E 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE -, Sportello SUAP (dal 06/2016) - RUP OOPP 

Componente della commissione Paesaggistica presso l’Unione dei Comuni del Logudoro per 
conto del Comune di Ardara 

 

 

 



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

• Date (da – a)  06/2008 AL 08/2012  

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Mores (SS) 

• Tipo di azienda o settore  COMUNE (ENTE PUBBLICO) 

• Tipo di impiego  Istruttore Tecnico 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Procedimento Edilizia Privata e OOPP 

 
 

• Date (da – a)  01/2002 AL 12/2007 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Regione Autonoma della Sardegna - Agenzia AGRIS Sardegna (già Istituto Incremento Ippico 
della Sardegna) - Dipartimento per l'incremento Ippico - Sede Ozieri (SS) 

• Tipo di azienda o settore  ENTE REGIONALE (ENTE STRUMENTALE DELLA REGIONE SARDEGNA) 

• Tipo di impiego  Convenzione professionale 

• Principali mansioni e responsabilità  Incaricato per la gestione di Opere Pubbliche - Supporto ai Responsabili del Procedimento per 
la predisposizione di Atti amministrativi inerenti la progettazione, l'appalto, l'affidamento, 
l'esecuzione, la misura, la contabilità e il collaudo di OO.PP. - Monitoraggio Autorità di Vigilanza 
sui LL.PP. presso l'Osservatorio. 

   

 

 
 

• Date   1996  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Tecnico per Geometri "G. Devilla" - Sassari   

• Qualifica conseguita  Abilitazione alla libera professione di Geometra -  

 

• Date  

  

1996  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Ente Scuola Edile Provinciale - Sassari   

• Qualifica conseguita  Operatore su CAD 

 

• Date  

  

1997 - 1998 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Collegio dei Geometri della Provincia di Sassari - Sassari   

• Qualifica conseguita  Coordinatore in materia di sicurezza e di salute durante la progettazione dell’opera nel settore 
edile (artt. 2, 4, 10 D. Lgs. 494/96); Coordinatore in materia di sicurezza e salute durante la 

• Date (da – a)  01/2000 AL 06/2008 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Libero Professionista - Albo professionale dei Geometri della Provincia di Sassari n° 2659 di 
Timbro. 

• Tipo di azienda o settore  Privato 

• Tipo di impiego  Lavoro autonomo 

• Principali mansioni e responsabilità  Gestione in completa autonomia dello studio professionale dal conferimento dell'incarico 
all'espletamento dello stesso - Settori Edilizia privata, Opere Pubbliche, Perizie, stime, Pratiche 
catastali ecc. 

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date   Anno Accademico 2011 -2012 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Università degli Studi "G. Marconi" - Roma 

• Qualifica conseguita  Dottore in Scienze della pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica e ambientale  (L21) 
Titolo della Tesi: Le città di fondazione in Italia negli anni Trenta. Il caso di Carbonia in Sardegna 
– Materia: Storia dell’Architettura 

 

• Date  

  

Anno scolastico 1993 -1994  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Tecnico per Geometri "E. Fermi" - Ozieri  

• Qualifica conseguita  Diploma di Geometra 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

realizzazione dell’opera nel settore edile (artt. 2, 5, 10 D. Lgs. 494/96); Responsabile del servizio 
prevenzione e protezione (art. 10 D. Lgs. 626/94); Responsabile dei lavori incaricato dal 
Committente (artt. 2, 3 D. Lgs. 494/96); 

AGGIORNAMENTO 40 ORE TERMINATO CON ESITO POSITIVO IN DATA 22/05/2018 c/o 
ESEP (Ente scuola edile provinciale di Sassari).   

Dal 2018 componente dell’AIFES (Associazione italiana formatori esperti in sicurezza del 
lavoro). 

 

MADRELINGUA  Italiana  

ALTRA LINGUA  Francese 

• Capacità di lettura  Buono    • Capacità di scrittura: Elementare • Capacità di espressione orale: Elementare 

 

ALTRA LINGUA  Sardo 

• Capacità di lettura  Buono    • Capacità di scrittura: Elementare • Capacità di espressione orale: Buona 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

 

 OTTIME CAPACITÀ RELAZIONALI ACQUISITE PRINCIPALMENTE NELLO SVOLGIMENTO DELLE  ATTIVITÀ LAVORATIVE ; 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE E DIREZIONALI ACQUISITE NELLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ LIBERO-
PROFESSIONALE E DI LAVORATORE DIPENDENTE, CAPACITÀ DI GESTIRE LAVORO AUTONOMAMENTE, IN PROPRIO, IN 

TEAM; 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE E INFORMATICHE 

 
 

INCARICHI DI FORMAZIONE E 

DOCENZE 

 

 

 CAPACITÀ ACQUISITE NELL'ATTIVITÀ LAVORATIVA SUI PIÙ DIFFUSI PROGRAMMI DI VIDEOSCRITTURA, D.B., FOGLI DI 

CALCOLO, DISEGNO E SOFTWARE E APPLICATIVI PER IL MONITORAGGIO DI OO.PP.,  CONSIP, AVCP, SMEC ECC. SIA SU 

AMBIENTE WINDOWS CHE AMBIENTE IOS.  

 

 

ANNO 2019 – CONVENZIONE CON L’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E. FERMI” DI OZIERI (SS) PER IL  “CORSO 

PER LA FORMAZIONE NEL SETTORE DELLA CONTRATTUALISTICA PUBBLICA E IL MEPA” – FORMAZIONE DEL PERSONALE 

DOCENTE E D.S.G.A. -TOTALE ORE DI DOCENZA 15. 

 

 

SEMINARI/CORSI/ATTESTATI 
Attinenti l'attività lavorativa 

 FREQUENZA CORSI E SEMINARI DI ARRICCHIMENTO PROFESSIONALE: ACQUISTI VERDI GPP - CONSIP E ACQUISTI IN 

RETE - MEPA/CAT - CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI E LINNE GUIDA ANAC - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 

OBBLIGO DI PUBBLICAZIONE ONLINE – LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PUBBLICI NEI SERVIZI SOCIALI – AFFIDAMENTO DI 

BENI E SERVIZI, CO-PROGETTAZIONE, ACCORDO QUADRO  - RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITÀ AMMINISTRATIVA DEI 

SOGGETTI DELEGATI ALL’ESERCIZIO DI FUNZIONI PAESAGGISTICHE.  

ATTESTATO CON SUPERAMENTO DI ESAME FINALE DEL CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE DI  

PROJECT MANAGEMENT PER RUP UNI 11648:2016 E UNI ISO 21500:2013 

CORSO DELLA DURATA DI 40 ORE QUALIFICATO DA ORGANISMO DI CERTIFICAZIONE CEPAS 

AL NUMERO DI REGISTRO 150 AI SENSI DELLO SCHEMA SH245. 

 

PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA FORMATIVA: “AZIONI TESE AL RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITÀ AMMINISTRATIVA DEI 

SOGGETTI DELEGATI ALL’ESERCIZIO DI FUNZIONI PAESAGGISTICHE AI SENSI DELLA L.R. 12 AGOSTO 1998 N. 28, IN 

ATTUAZIONE DELL’ART. 146 DEL D.LGS. 22 GENNAIO 2004, N. 42, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI” A 

CURA DELL’ASS.TO REGIONALE DEGLI ENTI LOCALI – DIREZIONE GENERALE DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

TERRITORIALE E DELLA VIGILANZA EDILIZIA, TENUTOSI A SASSARI, ANNO 2015; 
 

CORSO DI FORMAZIONE ANTICORRUZIONE:- LE PIÙ RECENTI NOVITÀ IN TEMA ANTICORRUZIONE; 

- IL PIANO ANTICORRUZIONE; - LA INDIVIDUAZIONE DELLE AREE A RISCHIO;- LA VALUTAZIONE DEI RISCHI; ANNO 2016 

VERSO LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SUAPE – LABORATORIO NORD SARDEGNA  ORGANIZZATO DA FORMEZ_PA, 
ANNO 2017 
 

DELEGATO PER LE FUNZIONI PAESAGGISTICHE DELL’UNIONE DEL LOGUDORO CON DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

GENERALE DELL’ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA N. 13 DEL 08.01.2019, B.U.R.A.S. N. 4 

DEL 17.01.2019 PARTE I E II – PER L’EMISSIONE DEI PARERI E DELLE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE DEI COMUNI 

DELL’UNIONE DEL LOGUDORO  

 

 

 

 



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

   

 

 

PARTECIPAZIONE CONVEGNI, SEMINARI E CORSI PERTINENTI L’ARRICCHIMENTO 

PROFESSIONALE 

 

1999  Convegno sul tema GPL, ENERGIA PULITA PER LA SARDEGNA organizzato dalla 

ULTRAGAS TIRRENA di Oristano, con la partecipazione dei funzionari 

dell’ISPESL, dei VIGILI DEL FUOCO e di LEGAMBIENTE . Coordinatore: Dott. 

Fulvio Damiani;  

 

2001 Convegno sul tema D.P.R. 34/2000 REGOLAMENTO RECANTE ISTITUZIONE DEL 

SISTEMA DI QUALIFICAZIONE PER GLI ESECUTORI DI LAVORI PUBBLICI 

organizzato dalla TECNOSOA di S. Benedetto del Tronto, Relatore: Dott. 

Marconi – TECNOSOA; 
 

2002 Convegno sul tema GPL, ENERGIA PULITA organizzato dalla ULTRAGAS 

TIRRENA di Oristano, con la partecipazione dei funzionari dell’ISPESL, dei 

VIGILI DEL FUOCO e di LEGAMBIENTE . Coordinatore: Dott. Fulvio Damiani; 

 

2004  Convegno organizzato dalla ULTRAGAS TIRRENA di Oristano, con la 

partecipazione  dei funzionari dell’ISPESL e dei VIGILI DEL FUOCO sul tema 

Addestramento sulla sicurezza Antincendio per Addetti alla Direzione dei 

Depositi di G.P.L. con serbatoi Fissi; 

 

2004  Convegno organizzato dalla ULTRAGAS TIRRENA di Oristano, con la 

partecipazione  dei funzionari dell’ISPESL e dei VIGILI DEL FUOCO sul tema 

Regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione, 

l’installazione e l’esercizio dei depositi di G.P.L. in serbatoi fissi di capacità 

complessiva superiore a 5 Mc. e/o in recipienti mobili di capacità complessiva 

superiore a 5.000 Kg.; 

 

2007 Partecipazione al seminario “Gli Appalti pubblici di lavori, servizi e forniture 

alla luce della legge regionale 26 luglio 2007 di recepimento della direttiva 

comunitaria 2005/18/CE” effettuato dalla Scuola Superiore della Pubblica 

Amministrazione Locale – Scuola Regionale Sardegna; 

  

2007 Partecipazione al Convegno “Il nuovo approccio alla Progettazione 

Antincendio” effettuato dalla Consulta Provinciale per la Sicurezza Antincendi – 

Sassari; 

 

2008 Partecipazione al seminario di aggiornamento professionale “Caratteristiche 

prestazionali di edifici ed impianti – Valenza estetica, confort termico, acustico e 

prevenzione incendi, ovvero il perfetto controllo delle performance 

dell’edificio”, con il patrocinio del Collegio dei Geometri della Provincia di 

Sassari e degli Ordini degli Ingegneri e degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori delle Province di Sassari e Olbia-Tempio e del 

Collegio dei Periti Industriali di Sassari; 

 

2011 21.04.2011 - Partecipazione al Seminario: “Le principali novità introdotte dal 

Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti Pubblici”-  Relatore: Avv. 

Alberto Ponti - presso il Centro Regionale di Formazione Professionale di 

Sassari, a cura dell’Ass.to regionale Enti Locali – Servizio degli Enti Locali ; 

 

2012 27.02.2012 Sassari - Partecipazione al Seminario: “Territorio, paesaggio, storia e 

identità. Il Piano Paesaggistico Regionale: dai principi all’attuazione” a cura 



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

dell’Ass.to Regionale degli Enti Locali – servizio della Pianificazione 

Paesaggistica e Urbanistica – Relatori vari; 

 

19.10.2012 - Partecipazione al Seminario: “Gli appalti di lavori, forniture e 

servizi alla luce delle recenti manovre di risparmio della spesa pubblica: Esame 

dettagliato delle novità introdotte – a cura di:Associazione Sarda Enti Locali 

(ASEL Sardegna) tenutosi a Oristano. 

 

2013 14.03.2013 - Partecipazione al Seminario: “L’utilizzo massiccio della 

Comunicazione e dell’Informazione nella P.A. e, le difficoltà che questi nuovi 

strumenti comportano con riferimento al rispetto delle regole che disciplinano il 

procedimento amministrativo e la tutela della riservatezza – L’esercizio del 

diritto di accesso ai documenti della P.A. alla  luce delle più recenti pronunce 

giurisprudenziali” – a cura di: Servizi Integrati alla Pubblica Amministrazione 

Locale Cagliari  (SIPAL) tenutosi a Sassari; 

 

29.04.2013 - Partecipazione al Corso: “Unione del Logudoro compra verde” a 

cura dello CFP IAL Sardegna di Ozieri; 

 

2014 17.03.2014 - Partecipazione al Seminario: “Ciclo del Contratto sulla piattaforma 

AVCPASS e altri adempimenti in tema di pubblicità e trasparenza nel campo 

degli appalti” -  Relatore: Dott.ssa Paola Tessaris - a cura di: Unione dei comuni 

dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas - Perfugas; 

 

 

13.06.2014 - Partecipazione al Seminario: “Le novità per i contratti di appalto di 

Lavori, Servizi e Forniture a seguito del Decreto Competitività 2014 (c.d. 

Spending Review 3) e la nuova disciplina sulle SIOS (D.M. 24.4.2014) ”-  

Relatore: Avv. Alberto Ponti - a cura di:Associazione Sarda Enti Locali (ASEL 

Sardegna) tenutosi a Cagliari; 

 

11.12.2014 - Partecipazione al Seminario: “Il corretto adempimento dei nuovi 

obblighi di pubblicazione e trasparenza introdotti dal D. Lgs. 3/2013 alla luce 

delle linee guida del Garante per la Protezione dei dati Personali del 15/05/2014 

– G.U. N. 134 del 12.06.14” - a cura di: Servizi Integrati alla Pubblica 

Amministrazione Locale Cagliari  (SIPAL) tenutosi a Sassari; 

 

2015 14.04.2015 - Partecipazione alla giornata formativa: “Azioni tese al 

rafforzamento della capacità amministrativa dei soggetti delegati all’esercizio di 

funzioni paesaggistiche ai sensi della L.R. 12 agosto 1998 n. 28, in attuazione 

dell’art. 146 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modifiche ed 

integrazioni” a cura dell’Ass.to regionale degli Enti Locali – Direzione generale 

della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, tenutosi a 

Sassari; 

 

23.11.2015 - Partecipazione Seminario: “La Legge Regionale del 23 Aprile 

2015 –N. 8” – Docenti: Dott. Francesco Scano e Dott. Antonio Plaisant, a cura 

di La Formazione – Cagliari – tenutosi ad Olbia; 

 

Partecipazione al Mini-Master di Formazione “Tutela della concorrenza ed 

affidamenti in economia” Relatore – Dott. Stefano Venturi – moduli: 

05.11.2015 - “La procedura di affidamento in economia” 

03.12.2015 - “Mercato elettronico e disciplina della responsabilità nella gestione 

degli affidamenti”; 

A cura dell’Unione dei Comuni dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas, 

tenutosi a Perfugas; 

 



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

Partecipazione ai WEBINAR del ciclo “I Venerdì dei RUP”: 

25/09/2015 - “Direttive comunitarie: Iter e vincoli di recepimento nel nuovo 

codice appalti e concessioni”” 

02/10/2015 - “DURC online: Funzionalità e criticità dopo il Decreto 

30/01/2015”; 

16/10/2015 - “Il contenzioso durante l’esecuzione del Contratto: il ruolo del 

RUP”; 

30/10/2015 - “La manutenzione degli immobili della P.A.: Linee guida ANAC”; 

06/11/2015 - “AVCPASS 2.1, PassOE, Banca dati nazionale: Simulazioni 

pratiche”; 

13/11/2015 - “Le convenzioni con le Cooperative Sociali tipo “B” e le procedure 

dopo la Legge n. 190/14”; 

20/11/2015 - “La prevenzione dei fenomeni corruttivi nella fase applicativa”; 

27/11/2015 - “La redazione degli atti amministrativi: Trasparenza, Privacy e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile”; 

04/12/2015 - “Responsabilità amministrativa e contabile del personale”; 

11/12/2015 - “Ruolo e responsabilità del Direttore dei Lavori e del Direttore 

dell’Esecuzione”; 

18/12/2015 - “Come cambia il procedimento amministrativo (Legge 124/2015) 

Autotutela e silenzio assenso”; 

 

2016 - Partecipazione al Corso di Formazione anticorruzione in complessivi 3 cicli: 

18.01.2016  - Le più recenti novità in tema anticorruzione; 

- Il piano anticorruzione; 

- La individuazione delle aree a rischio; 

- La valutazione dei rischi; 

 

Partecipazione ai WEBINAR del ciclo “I Venerdì dei RUP”: 

15/01/2016 - “La concessione di servizi: La nuova disciplina per Micro e Macro 

appalti”; 

22/01/2016 - “Il rapporto qualità prezzo: criteri di scelta della Stazione 

Appaltante”; 

 online: Funzionalità e criticità dopo il Decreto 30/01/2015”; 

29/01/2016 - “Il nuovo potere regolatorio dell’ANAC”; 

 
 

2017 17.02.2017 - Partecipazione al Seminario: “Le procedure di importo inferiore 

alla soglia comunitaria esame delle linee guida Anac su RUP Incarichi di 

progettazione Offerta economicamente più vantaggiosa Commissione di gara e 

novità legge di stabilità 2017” -  Relatore: Avv. Alberto Ponti - a cura di: 

Associazione Sarda Enti Locali (ASEL Sardegna) tenutosi a Cagliari; 

 

07.03.2017  attestato di partecipazione “Presentazione delle nuove direttive 

previste dall’art. 29, comma 4, della Legge regionale 20 ottobre 2016, n. 24” 

promosso dal progetto “Obiettivo SUAPE – Qualificazione ed empowerment 

degli operatori del sistema degli sportelli unici per le attività produttive e 

l’edilizia” della durata complessiva di 7.00 ore. 

 

12.12.2017  attestato di partecipazione “La disciplina dei contratti pubblici 

nei servizi sociali – Affidamento di beni e servizi, Co-Progettazione, Accordo 

Quadro  tenuto dall’ANCI”. Docente: Dott.ssa Antonella Fabiano – Direttore 

Internal Auditing Comune di Milano; svoltosi presso l’Aula Lodovici Aeroporto 

Olbia “Costa Smeralda “; 

 

2018  08.06.2018 attestato di partecipazione “Codice dei Contratti Pubblici: Le novità 

dalle Linee Guida al Decreto Qualificazione” Organizzato dall’ASMEL con il 

patrocinio del Comune di san Teodoro – Relatore: avv. Rizzo; 



 

Pagina 7 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

 

 19.06.2018 attestato di partecipazione “Le novità in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture introdotte dalla Legge Regionale della regione 

autonoma della Sardegna del 13.03.2018 n. 8” tenuto dall’ANCI. Relatori: Dott. 

Paolo Turco; Avv. Francesco Mascia; 

 

22.11.2018 attestato di partecipazione “L’affidamento dei servizi sociali alla 

luce del Codice del Terzo Settore (Decreto legislativo 3 luglio 2017 n. 117) e del 

Parere del Consiglio di Stato. N. 2052 del 20 agosto 2018” tenuto dall’ANCI. 

Relatore: Avv. Francesco Mascia; 

 

2019  07.02.2019 attestato di partecipazione “Le novita’ sugli appalti pubblici 

introdotte dalla Legge di stabilità 2019 e dal Decreto semplificazioni n. 

135/2018 

la Legge Regionale n. 41 del 5.11.2018” tenuto dall’ANCI. Relatore: Avv. 

Francesco Mascia; 

 

 13.02.2019 attestato di partecipazione “La gestione della CUC con un focus sul 

ruolo del RUP” Organizzato dal Centro Studi Enti Locali  nei locali dell’Unione 

dei Comuni Riviera di Gallura - Relatore: Avv. Elisa Vannucci Zauli; 

 

 15.02.2019 attestato di partecipazione “La corretta gestione e rendicontazione 

delle attività finanziate con fondi UE” tenuto a Ozieri dall’ANCI. Relatore: 

Dott.ssa Francesca Esu; 

 

06.06.2019 attestato di partecipazione “La riforma del sistema degli appalti e 

gestione associata di servizi e funzioni” tenuto a Sassari dall’ANCI - IFEL. 

Relatore: Dott.ssa Federica Caponi; 

 

04.10.2019 attestato di partecipazione “Il decreto Sblocca cantieri: prime 

applicazioni e giurisprudenza” tenuto a Sassari dallo Sportello Appalti Imprese. 

Relatore: Avv. Francesco Mascia; 

 

 

2020  30.07.2020 attestato di partecipazione “ Webinar il Decreto Semplificazioni 

(D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76) Le novità in materia di affidamento dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture. MM Servizi e Consulenze - Relatore: Avv. 

Francesco Mascia; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 8 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

 

 

 

 

 

 
GESTIONE GARE APPALTO O PARTECIPAZIONE IN VESTE DI PRESIDENTE O  

COMPONENTE DELLLA COMMISISONE DI GARA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA O COME SEGGIO DI GARA PER LE GARE  

CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO: 

 

ANNO 2018 
N. ENTE 

PROCEDENTE 
OGGETTO PROCEDURA CRITERIO 

1 COMUNE DI 
TULA 

Servizi rivolti ai minori, adolescenti, 
giovani e famiglie del Comune di Tula per 
2 anni Importo € 106.319,00 

Aperta OEPV 

2 COMUNE DI 
OZIERI 

lavori di “Recupero alloggi da assegnare a 
canone sociale – Bighinados de Othieri”,  
suddivisi nei seguenti 3 lotti, con 
l’applicazione dell’art. 51, comma 2 
Lotto 1: recupero edificio n. 04 (sito in via 
Maroncelli) - importo  base d’asta € 
238.105,11; 
Lotto 2: recupero edificio n. 22 (sito in via 
Grixoni n. 8) – importo base d’asta € 
150.555,46; 
Lotto 3: recupero edificio N. 8 (sito in Via 
Barore Mannu) – importo base d’asta € 
85.703,49 

Aperta Massimo Ribasso % 

3 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLO’ 

Servizio di assistenza domiciliare e 
fornitura pasti caldi anno 2018/2019 
importo € 73.000,00; 

Aperta OEPV 

4 UNIONE DEL 
LOGUDORO 
 

Lavori di manutenzione e messa in 
sicurezza delle strade comunali ed 
intercomunali incarico professionale 
Sicurezza in sede di esecuzione e D.L. € 
5.060,00; 
 

Negoziata sul CAT  
(svolgimento 
della sola 
procedura di 
gara predisposta 
dal RUP) 

Massimo ribasso % 

5 COMUNE DI 
OZIERI 

Servizio di custodia e manutenzione 
Cimitero comunale per anni due – Importo 
€ 73.750,50; 

Negoziata 
preceduta da avviso 
esplorativo 

OEPV 

6 UNIONE DEL 
LOGUDORO 
 

Appalto Unico per l’affidamento del 
Servizio di “Adeguamento dell’Unione del 
Logudoro e dei Comuni che ne fanno parte 
alla Normativa Europea sulla Protezione 
dei Dati Personali di cui al Regolamento 
UE/2016/679 compresa l’assunzione del 
ruolo di Data Protection 
Officer (DPO)” in esecuzione della 
Determinazione Dirigenziale n. 42 del 
15/05/2018 – Importo € 24.000,00 

Negoziata sul CAT   
(svolgimento 
della sola 
procedura di 
gara predisposta 
dal RUP) 

Massimo ribasso % 

7 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Servizio Animatore esperto in attività di 
ricerca e analisi territoriale nell’ambito del 
progetto Agri.Tur.S – Importo € 6.000,00 

Negoziata sul CAT   
(svolgimento 
della sola 
procedura di 
gara predisposta 
dal RUP) 

Massimo ribasso % 

8 COMUNE DI 
TULA (capofila) 

Servizio di redazione del Piano di Gestione 
dei SITI di importanza Comunitaria SIC 
ITB01113 campo di Ozieri e pianure 
comprese tra Tula ed Oschiri e ZPS 
ITB013048 – importo a base d’asta € 
47.265,13 (oltre iva e oneri previdenziali) -  

Negoziata 
preceduta da avviso 
esplorativo 
(solo operatore di 
Sardegna CAT per 
incompatibilità a 
far parte della 

OEPV 



 

Pagina 9 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

commissione) 

9 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Lavori di manutenzione e messa in 
sicurezza delle strade comunali ed 
intercomunali esistenti sul territorio - 
importo a base d’asta: 
€142.480,94 (di cui € 4.386,86 oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso) 
 

Negoziata sul CAT  
preceduta da avviso 
esplorativo 

Massimo ribasso % 

10 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLÒ 

Ristrutturazione e rifunzionalizzazione 
dell’edificio scolastico da adibire a 
Comunità Alloggio Anziani – 2° Lotto” - 
importo a base d’asta € 224.723,75 
(compresi € 4.406,35 di oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso) 

Negoziata 
preceduta da avviso 
esplorativo 

OEPV 

11 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Gara Unica servizio Brokeraggio 
assicurativo per il periodo di cinque anni 
per l’Unione dei Comuni e per i Comuni 
aderenti – Importo € 85.074,57  

Negoziata tra tutti i 
concorrenti iscritti 
al CAT 

OEPV 

12 COMUNE DI 
TULA 

Ampliamento casa di riposo Giovanni Paolo 
II  - importo a base d’asta € 346.000,00 
(compresi € 16.230,00 di oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso) CUP 
I12F18000050004 - CIG 7558731E22 

Negoziata tra 
imprese sorteggiate 
da elenco imprese 
Comune di Tula 

Massimo ribasso % 

13 COMUNE DI 
TULA 

Ampliamento scuola primaria via Rino  
Canalis  - importo a base d’asta € 
270.900,00 (compresi € 14.680,07 di 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) 
CUP I18J18000020004 - CIG: 
75584538BA 

Negoziata tra 
imprese sorteggiate 
da elenco imprese 
Comune di Tula 

Massimo ribasso % 

14 COMUNE DI 
OZIERI 

Servizio di Aumento, manutenzione e 
valorizzazione del patrimonio boschivo di 
Ozieri – Importo € 47.387,74 

Negoziata su CAT 
proceduta da avviso 
esplorativo (RDI) 
su CAT 

OEPV 

15 COMUNE DI 
OZIERI 

Concessione triennale dei parcheggi a 
pagamento mediante parcometri e ausiliari 
alla sosta - Importo concessione € 
679.270,50 

Aperta sul CAT OEPV 

16 COMUNE DI 
TULA 

Servizi rivolti ai minori, adolescenti, 
giovani e famiglie del Comune di Tula per 
2 anni Importo € 255.238,10 

Aperta sul CAT OEPV 

17 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Fornitura 4 autovetture per il servizio di 
protezione civile in forma associata – 
Importo € 75.000,00 

Negoziata sul CAT   
(svolgimento 
della procedura 
di gara 
predisposta dal 
RUP) 

Minor prezzo 

18 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Fornitura 3 pick-up per il servizio di 
protezione civile in forma associata, con 
modulo antincendio  – Importo € 
118.000,00 

Negoziata sul CAT   
(svolgimento 
della procedura 
di gara 
predisposta dal 
RUP) 

Minor prezzo 

19 UNIONE DEL 
LOGUDORO 

Sistema Cartografico Territoriale GIS e 
applicazione avvisi Protezione Civile – 
Importo € 22.900,00 
 

Negoziata tra tutti i 
concorrenti iscritti 
al CAT 

Art. 36 c.2 lett.a) 
50/2016 

20 COMUNE DI 
SENNORI 

Servizio di refezione scolastica per tre anni 
€ 329.972,00 

Aperta OEPV 

21 COMUNE DI 
SENNORI 

Servizio di gestione Biblioteca Comunale di 
Sennori 2019/2020 € 160.000,00 

Aperta OEPV 

22 COMUNE DI 
PATTADA 

Servizio ristorazione scolastica AA.SS. 
2018-2019 e 2019-2020 € 163.446,00 

Aperta OEPV 

23 COMUNE DI 
PATTADA 

Realizzazione di interventi urgenti da 
effettuarsi nell'Istituto comprensivo Scuola 
dell'infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado di Via Giovanni XXIII € 

Aperta OEPV 



 

Pagina 10 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

175.860,00 

 

 

 

 

 

ANNI 2019-2020 
 

N. ENTE 
PROCEDENTE 

OGGETTO PROCEDURA CRITERIO 

1 COMUNE DI 
OZIERI 

Cantieri di nuova attivazione – Lavoras – 
suddiviso in 3 lotti per il comune di Ozieri  
Lotto 1: riqualificazione vie urbane presso 
Fontana Grixoni – importo  base d’asta € 
81.712,50; 
Lotto 2: riqualificazione vie urbane presso 
Rione Montiju – importo  base d’asta € 
122.357,70; 
Lotto 3: riqualificazione di Piazza caduti 
ozieresi – importo  base d’asta € 
162.334,43; 

Negoziata Minor prezzo 

2 COMUNE DI 
OZIERI 

lavori di “Ristrutturazione palestra 
all’aperto annessa alla scuola elementare e 
materna di via Kennedy – importo base 
d’asta € 167.440,66 

Aperta Minor prezzo 

3 COMUNE DI 
OZIERI 

Assistenza domiciliare integrata (ADI) per 
anni uno con opzione di rinnovo per un 
altro anno – PLUS Distretto di Ozieri – 
importo base d’asta € 145.000,00 per ogni 
anno (complessivamente € 290.000,00) 

Aperta OEPV 

4 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLO’ 

Servizio di assistenza domiciliare e 
fornitura pasti caldi anno 2019/2020 
importo € 73.000,00; 

Aperta OEPV 

5 COMUNE DI 
OZIERI 

Appalto unificato per lavori – Messa in 
sicurezza Via Nenni e Messa in sicurezza 
Via Ippicchiu – importo base d’asta € 
77.280,60 

Negoziata Minor prezzo 

6 COMUNE DI 
OZIERI 

Centro per la famiglia LARES  per anni uno 
con opzione di rinnovo per un altro anno – 
PLUS Distretto di Ozieri – importo base 
d’asta € 286.240,00 per ogni anno 
(complessivamente € 572.480,00) 

Aperta OEPV 

7 COMUNE DI 
OZIERI 

Recupero, manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo di n. 2 alloggi siti 
in via dei ferrovieri palazzina d –piano 
primo importo a base di gara € 65.854,08; 

Negoziata Minor prezzo 

8 COMUNE DI 
OZIERI 

Recupero, manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo di n. 2 alloggi siti 
in Piazza Medaglie d’Oro per l’importo a 
base di gara di € 76.000,00; 

Negoziata Minor prezzo 

9 COMUNE DI 
OZIERI 

Recupero, manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo di 2 alloggi siti Via 
Dei Ferrovieri Palazzina A, per l’importo a 
base di gara di € 76.000,00; 

Negoziata Minor prezzo 

10 COMUNE DI 
OZIERI 

Recupero, manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo di n. 2 alloggi siti 
in via Giusti, per l’importo a base di gara di 
€ 76.000,00; 

Negoziata Minor prezzo 

11 COMUNE DI 
OZIERI 

Recupero, manutenzione straordinaria e 
adeguamento normativo di n. 5 alloggi siti 
Via Dei Ferrovieri Palazzina D, P. R e 2^, 
per l’importo a base di gara di € 
198.336,37; 

Negoziata Minor prezzo 

12 COMUNE DI 
TULA 

Concessione casa di riposo per anni 8 € 
4.435.200,00 

Aperta OEPV 



 

Pagina 11 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

13 COMUNE DI 
OZIERI 

Adeguamento spazi e messa in sicurezza 
della Scuola Elementare “Punta Idda” – 
Comune di Ozieri – Importo a base di gara 
€ 84.892,35 

Negoziata Minor prezzo 

14 COMUNE DI 
OZIERI 

Intervento di efficientamento energetico 
dell’edificio scolastico di Via Sebastiano 
Satta” – Comune di Ozieri – Importo a 
base di gara  € 63.200,00 

Negoziata Minor prezzo 

15 COMUNE DI 
OZIERI 

Intervento di efficientamento energetico 
dell’edificio scolastico di V.Le Europa” – 
Comune di Ozieri – Importo a base di 
gara:   € 72.000,00 

Negoziata Minor prezzo 

16 COMUNE DI 
OZIERI 

Ampliamento del cimitero comunale – 
realizzazione loculi cimiteriali – lotto 
funzionale I” comune di Ozieri – importo a 
base d’asta: € 72.920,03  

Negoziata Minor prezzo 

17 COMUNE DI 
OZIERI 

Gara assicurazioni – Procedura negoziata in 
singoli lotti per l’appalto dei servizi 
assicurativi rischi vari: 
LOTTO 1) ALL RISKS PROPERTY  
LOTTO 2) TUTELA LEGALE  

Negoziata Minor prezzo 

18 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLÒ 

Efficientamento energetico della Casa 
Comunale – Importo a base d’asta € 
316.241,77  

Negoziata OEPV 

19 COMUNE DI 
OZIERI 

Chiesa S. Lucia – restauro superfici 
decorate Importo a base d’asta € 60.774,00 

Aperta Minor prezzo 

20 COMUNE DI 
TULA 

Servizio di ristorazione scolastica per due 
anni € 144.230,76  

Aperta OEPV 

21 COMUNE DI 
OZIERI 

lavori di recupero ambientale delle aree 
degradate da abbandono di rifiuti 
reg.Pont’Ezzu comune di Ozieri – importo 
a base d’asta: € 49.040,36  

Negoziata Minor prezzo 

22 COMUNE DI 
OZIERI 

gara d’appalto per l’affidamento, per 36 
mesi, del “Centro Servizi per la Disabilità” 
– PLUS Distretto di Ozieri – importo base 
d’asta € 600.000,00 

Aperta (in corso) OEPV 

23 COMUNE DI 
OZIERI 

Gara d’appalto per l’affidamento del 
servizio dell’attività di accertamento delle 
evasioni ed elusioni dei tributi IMU TARI e 
TASI, Importo € 180.000,00 

Negoziata (in 
corso) 

OEPV 

24 COMUNE DI 
ARDARA 

Servizio mensa scolastica A.S. 2019-2020 € 
23.153,90 

Negoziata OEPV 

25 COMUNE DI 
ITTIREDDU 

Servizi di ingegneria ed architettura 
inerenti il progetto di fattibilità tecnico ed 
economica e la progettazione definitiva ed 
il coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione € 53.972,46 

Aperta OEPV 

26 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura Aperta affidamento per anni tre 
(36 mesi) del servizio di assistenza 
domiciliare anziani e scolastica ed 
extrascolastica diversamente abili Importo 
€ 413.632,80 

Aperta OEPV 

27 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura aperta Servizio manutenzione 
verde pubblico comunale per anni 2 

Aperta OEPV 

28 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura negoziata Servizio di 

custodia, mantenimento, ricovero e 

cura dei cani randagi catturati nel 

territorio comunale di Ozieri" per il 

periodo di due anni Importo € 

85.433,13 

Negoziata Minor prezzo 

29 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura Negoziata per tutti gli 

iscritti Servizi Assicurativi del 

Comune di Ozieri in scadenza alla 

data del 31.12.2020 per il periodo di 

due anni n. 5 Lotti Importo € 

Negoziata Minor prezzo 



 

Pagina 12 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
http://www.curriculumvitaeeuropeo.org  

  

 

189.000,00 
30 COMUNE DI 

OZIERI 
Procedura aperta appalto di fornitura 

per l’”Acquisto degli arredi 

funzionali alle attività previste 

nell’immobile denominato “Casa 

Costi”, Importo € 203.000,00” 

Aperta Minor prezzo 

31 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura Aperta Lavori di 

Adeguamento del campo da calcio 

San Nicola da realizzarsi nel 

complesso sportivo San Nicola 

Raimondo Meledina” Importo € 

149.219,25 

Aperta Minor prezzo 

32 COMUNE DI 
OZIERI 

Procedura aperta lavori di 

adeguamento alle norme di sicurezza 

della Casa Comunale - Importo Euro 

396.800,00 

Aperta Minor prezzo 

33 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLO’ 

Procedura negoziata Lavori di 

efficientamento energetico - Importo 

€ 368.300,04 

Negoziata Minor prezzo 

34 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLO’ 

Procedura ApertaLavori di 

“Efficientamento delle reti e 

risparmio idrico - Importo € 

236.627,78 

Aperta Minor prezzo 

35 COMUNE DI 
NUGHEDU SAN 
NICOLO’ 

Procedura negoziata fornitura di “n° 

1 Scuolabus per il servizio di 

trasporto scolastico da 48 posti 

Negoziata Minor prezzo 

36 COMUNE DI 
ARDARA 

Procedura negoziata fornitura di “n° 

1 Scuolabus per il servizio di 

trasporto scolastico da 38 posti 

Negoziata Minor prezzo 

37 COMUNE DI 
FLORINAS 

Appalto per il servizio di raccolta e 
trasporto dei RU classificato come “verde” 
ai sensi del D.M. del 13/02/2014 nei 
Comuni di Florinas, Codrongianos e 
Ploaghe importo € € 5.787.998,04 

Aperta OEPV 

 

OZIERI, 31.12.2020 

        IN FEDE 

GIAN LUIGI COSSU 

 


